潮湘府函〔2020〕96 号

关于政协第十二届潮州市委员会第四次
会议第 12 号提案答复的函

政协潮州市委员会香港组全体常委、委员：

你们提出的关于《改善民生，造福人民——提升东湖社

区排水设施》的提案收悉，经综合市城市管理和综合执法局

意见，现答复如下：

桥东街道东湖社区建成于 1980 年，现有居民 800 多户，

3000 多人，社区大部分居民区背靠笔架山脉，四周高，中

间低，历史上属易涝区域，每逢大暴雨时容易出现内涝积水

情况。近年来，我区主动谋划，多措并举解决东湖社区居民

区雨季内涝排水问题，主要情况如下：

一是前期已投资 6 万多元建设东湖雨水应急排涝系统，

并拨款 5 万元给东湖社区整修麒麟南街下水道，一定程度上

缓解积水问题。

二是启动潮州市湘桥区桥东街道东湖居民区雨水收集

建设项目，预计总投资为 158.94 万元，主要建设内容为：

对东湖社区涝区坡脚截排水沟进行清淤，侧墙加高；对三条

主要排水盖板涵出口增加较大口径排水涵管，涵管排至东湖

出口处设置防洪闸门；对三条主要排水盖板涵所在路面增设

潮 州 市 湘 桥 区 人 民 政 府

（B 类）

	政协委员提案办理情况征询意见表_ 改善民生造福人类_提升东湖社区排水设施
	潮湘府函[2020] 96号 关于政协第十二届潮州市委员会第四次会议第12号提案答复的函（2020-9-18）